
 
 

UCHWAŁA NR LVII/439/2024 
RADY GMINY OSIĘCINY 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz.572, poz.1463, poz.1688)   w związku art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r.,poz. 901, poz.535, poz.1693, poz.1938, poz. 2760) 
Rada Gminy Osięciny  uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób z terenu gminy Osięciny 
w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) odpłatność - kwota opłaty za pobyt osoby w ośrodku wsparcia, wraz z przyznanym zakresem usług; 

2) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej; 

3) pobyt - okres przebywania w ośrodku wsparcia, liczony od dnia określonego w decyzji do dnia opuszczenia 
przez nią ośrodka wsparcia albo do dnia skreślenia jej z tej listy korzystających z usług, uwzględniający 
wyłącznie dni, w których dany ośrodek wsparcia jest otwarty. 

§ 3. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w ośrodku wsparcia. 

3. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc z góry. 

4. Gmina Osięciny pokrywa część kosztów stanowiących różnicę między miesięcznym kosztem pobytu, 
a odpłatnością uiszczaną przez osobę, której przyznano świadczenie w postaci usługi w ośrodku wsparcia 

§ 4. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla 
osób bezdomnych przyznawana jest osobom bezdomnym odpłatnie na zasadach określonych w poniższej 
tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na  osobę w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności osoby w % w stosunku 
do miesięcznej opłaty za pobyt w  schronisku 
dla osób bezdomnych  

Do 100% Do 30% 
Powyżej 100 % do 150 % Do 30% do 60% 
Powyżej 150%-200% powyżej 60 % do 90% 
Powyżej 200%  powyżej 90 % do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 marca 2024 r.

Poz. 1728



2. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest osobom bezdomnym odpłatnie na zasadach 
określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na  osobę w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności osoby wyrażona w % 
w stosunku do miesięcznej opłaty za pobyt w  
schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% do 50% 
powyżej 100 % do 150 % powyżej 50% do 70% 
powyżej 150%  do 200% powyżej 70 % do 90% 
powyżej 200%  powyżej 90 % do 100% 

3. Opłatę za pobyt w schronisku ustala podmiot kierujący – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Osięcinach  w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia odpłatności 
określone w niniejszej uchwale. 

§ 5. 1. Osoby skierowane do ośrodka wsparcia innego niż określony § 4, których dochód przekracza 
wysokość kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność 
na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na  osobę w rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności osoby wyrażona w % 
w stosunku do miesięcznej opłaty za pobyt w  
ośrodku wsparcia innym niż określony w § 4 

do 500% nieodpłatnie 
powyżej 500 % do 600 % 5% 
powyżej 600 % 10%  

2. Osoby skierowane na pobyt do ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Seniora +", które zakwalifikowały się 
do projektu " Aktywny Senior-Utworzenie Klubu „Seniora +” w Gminie Osięciny" współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 
Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 są całkowicie zwolnione 
z poboru odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klub „Seniora +" 

3. Zwolnienie obowiązuje na czas trwania projektu. 

4. Średni miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Osięcinach w zarządzeniu podjętym nie później niż do 31 marca każdego roku w oparciu 
o kwotę rocznych kosztów działalności ośrodka wsparcia. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę 
wydatków na działalność ośrodka wsparcia wynikającą z kosztów utrzymania podopiecznych z roku 
poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, podzieloną przez 
liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania ośrodka wsparcia w roku poprzednim. 

5. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia jej pracownikowi ośrodka 
wsparcia, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba, że powiadomienie to nie było możliwe 
z powodów losowych. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności, Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osięcinach może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia 
odpłatności. 

7. Opłata za pobyt wnoszona jest przez uczestnika przelewem na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Osięcinach  za okresy miesięczne, w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 

§ 6. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia. W przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu według następującej reguły: opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc dzieli się przez ilość 
dni roboczych od poniedziałku do piątku w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1728



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Osięciny. 

§ 8. Traci moc uchwała NR XI/108/2019 Rady Gminy Osięciny z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2019r. poz.  7073, z 2021r poz.  3370 oraz 2023 poz. 2661)   oraz 
uchwała NR XXV/222/2021 Rady Gminy Osięciny z dnia 24 czerwca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych oraz uchwała NR XLVIII/367/2023 Rady Gminy Osięciny z dnia 30 marca 2023 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.        

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1728


	UCHWAŁA NR LVII/439/2024 RADY GMINY OSIĘCINY z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-18T10:35:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




